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Elnéztem a múltko-
riban a 96. életévét be-
töltött Bálint Györgyöt, 
közismert nevén Bálint 
gazdát, amint a sokat 
megélt ember szerény 
bölcsességével okította 
a fi atal műsorvezető-

ket arra, hogy addig érdemes élni, amíg az 
ember alkotni tud. „Ez nagyon egyszerű és 
nagyon bonyolult dolog is lehet, egy kerítés 
megépítése vagy egy könyv megírása is, a 
kettőt nem lehet egymással összehasonlítani, 
de alapjában és lényegében a dolog ugyan-
az. Az alkotás öröme mindenkié” – mondta a 
népszerű kertészmérnök.

Emlékszem tévés, rádiós szerepléseire, 
amikor több mint harminc esztendőn át on-
totta növénytermesztési tanácsait, és beval-
lom, ma is hozzá fordulok (a közösségi há-
lón), amikor valami gubanc van a kertben. 
És nagy az öröm, ha beválik a tanácsa; a ki-
sebb-nagyobb sikerélmények ráébresztenek, 
hogy a maga nemében ez 
is alkotás: lesni, kel-e, 
hajt-e a növény, fi gyelni, 
hogyan fejlődik, sikerül-e 
megóvni minden bajtól, s 
végül levenni, felszedni a 
termést, élvezni a jól vég-
zett munka eredményét.

Beérett a munka gyü-
mölcse – mondjuk akkor 
is, ha szellemi munka 
hozadékáról beszélünk. Az édenkert és pa-
radicsomi állapota a jólét, jól-lét örök szim-
bóluma, mint ahogyan tiltott gyümölcse meg 
az örök konfl iktusé. Keleten úgy tartják, az 
élet akkor kezdődik, amikor elkezdjük a ker-
tünket építeni. Akár csak egy virágcserépnyi 
földben is. Erről az jutott eszembe, hogy új-
vidéki egyetemistaként sikerült egyszer egy 
kertes házban albérletet találni, és bár a ker-
tet a tulajdonos művelte, az udvar betonren-
getegében a fák körül volt annyi földkoszo-
rú, amibe dughagymát nyomogattam. Sose 
ettem annál fi nomabb zöldhagymát. 

Falusi gyerekként a kert volt a játszóte-
rem. A belső udvaron lévő virágoskertben 
csak óvatosan lehetett duhajkodni, mert 
nagyanyám féltékenyen őrizte a virágait. A 
veteményesben már bátrabban játszhattam, a 
munkába is korán befogtak, akárcsak a gyü-
mölcsösben, ahol a hatalmas meggyfa lomb-
koronája alatt virágzáskor csupa csipkében 
lebegő tündérnek éreztem magam. Azután 
keményebb idők jöttek, ahogy nőttem, úgy 

hárult rám egyre több munka a kertben, már 
nem volt idő játszani benne, a meggyfatün-
dér helyébe a meggyszedő lány lépett. 

Csak akkor éreztem újra a kert varázsát, 
amikor már a sajátomat terveztem, telepítet-
tem, ültettem, vetettem be. Volt úgy, hogy ki-
száradt, máskor elmosta a belvíz, de mindig 
újraéledt, mint hamvaiból a főnixmadár.

Jóleső érzéssel tölt el bennünket, amikor a 
párommal bejárjuk a veteményest, leszedjük 
az első érett terméseket, örömmel nyugtáz-
zuk, amikor termőre fordul egy új facsemete. 
Mi hobbikertészek vagyunk, aminek megvan 
az a gyakorlati haszna is, hogy fi nomat és 
egészségeset ehetünk. A kertépítészek sze-
rintem művészek, hiszen munkájuk a szak-
mai hozzáértésen túl kreativitást is igényel. 
A kertészek a termelésből igyekeznek meg-
élni, a piacokon saját portékájukat kínáló 
nénikéknek meg a túlélést jelenti, ha sikerül 
eladniuk valamit, kiegészítve kevéske nyug-
díjukat.

A kert lehet megélhetés, művészet, hobbi 
– mindenképpen alkotás. 
Nem csoda, hogy sok köl-
tőt megihletett. Olyanok 
teremtették meg a kert 
költészetét, mint Weöres 
Sándor a Tündérkertjé-
vel, Radnóti Miklós az 
Istenhegyi kerttel, Szabó 
Lőrinc a Varázskerttel. 
Jókairól kertet neveztek 
el Budapesten. Pap József 

Kert(v)észének versei a kertészet és költé-
szet harmóniáját ötvözik. Az Ady-versek 
Csinszkája, Boncza Berta a Csucsai kert ke-
vély virágairól verselt. 

Arany János a Kertben című versét így 
kezdi.

„Kertészkedem mélán, nyugodtan,
Gyümölcsfáim közt bíbelek;

Hozzám a tiszta kék magasból
Egyes daruszó tévelyeg”.

Petőfi  Sándor szerint pedig „Virágoskert 
a költő szíve”.

Sokáig bolyonghatnánk még a kert költé-
szetének, a költészet kertjeinek gazdag vilá-
gában, hiszen a téma szinte kimeríthetetlen. 
Újdonság viszont, hogy a közösségi oldala-
kon mind gyakrabban láthatunk szép kertek-
ről, gyönyörű terményekről készült mutatós 
képeket. Mi mást is bizonyíthatna ez, mint 
hogy ez is egyfajta alkotás, s hogy az alkotás 
öröme valóban mindenkié lehet.    

Miskolci Magdolna 

A kert költészete
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 07. 28. – 2015. 08. 03.

HATÁRON INNEN
A vajdasági kormány a múlt kedden 
ismét Takács Mártát nevezte ki a Vaj-
daság Erdői erdőgazdasági közvállalat 
élére, a megbízatása négy évre szól. A 
vajdasági kormány február 19-én váltot-
ta le Takács Mártát az igazgatói tisztség-
ről, mert a bíróság döntése értelmében 
előző igazgatói pályázata hiányos volt.

Dušan Vujović szerbiai pénzügymi-
niszter várakozásai szerint még az év 
vége előtt növelni fogják az állami bé-
rek meg a nyugdíjak összegét, de nem a 
legutóbbi csökkentés előtti szintre. 

Erkölcsi okokra hivatkozva benyújtotta 
lemondását Aleksandar Vulović, a szer-
biai Állami Szerencsejáték igazgatója, 
értesült az N1. Az igazgató azután mon-
dott le, hogy július 28-án hatalmas bot-
rányt váltott ki a lottósorsolás 59. fordu-
lójának felvétele, amelynek alapján ko-
molyan gyanítható, hogy csalás történt. 

Átadta a Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság a szerbiai hatóságnak azt 
a férfi t és további három társát, akik a 
Királyhalom mellett július 27-én hajnal-
ban történt emberölés bűncselekményé-
vel összefüggésbe hozhatók, írta a poli-
ce.hu. A gyanúsítottat minősített ember-
ölés miatt akár negyvenévnyi letöltendő 
börtönbüntetésre is ítélhetik.

Varga László, a Vajdasági Magyar 
Szövetség köztársasági parlamenti 
képviselője akkor sem mond le a man-
dátumáról, ha a párton belül ellene fo-
lyó fegyelmi eljárás végén kizárják a 
VMSZ-ből. Varga az Újvidéki Rádió-
nak nyilatkozva közölte: ha kizárják a 

párt jelenleg öttagú frakciójából, akkor 
független képviselőként tevékenykedik 
majd a megbízatása végéig.

A szerbiai kormány meghosszabbította 
a T-500-as lisztből készült kenyér kö-
telező előállításáról és eladásáról szóló 
rendelet érvényességét, ennek hatására 
ennek a kenyérnek továbbra is 46 dinár 
lesz az ára – jelentette be Rasim Ljajić 
kormányalelnök, kereskedelmi, turiszti-
kai és telekommunikációs miniszter. 

A szerbiai kormány és a parlament il-
letékes szakbizottsága elfogadta a Vaj-
dasági Magyar Szövetség köztársasági 
parlamenti képviselőinek a részarányos 
foglalkoztatásra vonatkozó módosítási 
javaslatait. 

Július 31-én újra megnyílt a régi 
Röszke–Horgos határátkelőhely. Az 
5-ös úton található, kétszer kétsávos át-
kelőt az autópályáról letiltott járművek, 
valamint augusztusban az autóbuszok 
kivételével a nemzetközi személyfor-
galom használhatja minden nap 7 és 19 
óra között. 

Első ízben tették közzé a Magyar Nem-
zeti Tanács által társalapított Európa 
Kollégiumban való elhelyezésről szóló 
pályázatot. Első körben azok számára 
nyitott a kiírás, akik idén először nyer-
tek felvételt egy Újvidék területén lévő, 
Szerbiában akkreditált szakfőiskolai 
vagy akadémiai alapképzés első évfo-
lyamára. Az első fordulóban 150 kollé-
giumi helyet ítélnek oda, pályázni július 
28-a és szeptembere 1-je között lehet.  

Ismeretlen személyek ellopták a síneket 
Belgrád és Pancsova közötti vasútvonal 
egy szakaszán, ezért ideiglenesen szü-
netel a vonatközlekedés a főváros és 
Pancsova között. 

Augusztus 1-jétől 12 százalékkal drá-
gább az áram Szerbiában. A nagyjából 
2.500 dináros átlagos havi villanyszám-
la összege ennek hatására mintegy 300 
dinárral lesz nagyobb. 

 HATÁRON TÚL
Egy tripoli bíróság halálra ítélte kedden 
távollétében Moammer Kadhafi  néhai 
diktátor egyik fi át, Szeif al-Iszlámot, il-
letve a Kadhafi -rendszer nyolc egykori 
magas beosztású tisztségviselőjét is. 

Összesen 15-20 személyt gyanúsítanak 
az Aleksandar Vučić szerbiai kormány-
fővel szemben Potočariban elkövetett 
támadás végrehajtásával, neveiket az el-
következő napokban továbbítják a bosz-
niai Miniszterek Tanácsának, értesült a 
Večernje novosti belgrádi napilap. 

Mintegy kétszáz migráns próbált a fran-
cia Calais kikötővárosából Nagy-Britan-
niába jutni a két országot összekötő Csa-
torna-alagúton keresztül péntekre virradó 
éjjel, de a rendőrség megakadályozta ezt. 

Szigorú biztonsági körülmények között 
szállították Franciaországba azt a repü-
lőgépdarabot, amelyet Réunion szigetén 
hozott partra a tenger. A laboratóriumi 
vizsgálat eredményei jövő hétre várha-
tók. Egy szakértő egyre biztosabb abban, 
hogy a roncsdarab az eltűnt MH370-es 
járatról való, mert nem rögzítettek más 
olyan esetet, amikor egy Boeing 777-es 
elveszítette ezt az alkatrészét. 

Németországban erőszakos incidensek 
történtek menedékkérőket befogadó in-
tézményekben, vasárnapi sajtójelentések 
szerint egy türingiai állomáson tömegve-
rekedés tört ki, Bonnban pedig a rend-
őrség különleges bevetési egységének 
(SEK) egy különítménye tett ártalmat-
lanná egy késelő menedékkérőt. 

Németországban történelmi csúcsra 
emelkedett a bevándorlók száma, tavaly 
év végén már csaknem 11 millióan vol-
tak a szövetségi statisztikai hivatal (Des-
tatis) hétfőn megjelent adatai szerint. 

Tiszaszigetnél és Röszkénél is megkez-
dődött az ideiglenes határzár építésének 
előkészítése – tájékoztatták a Csongrád 
megyei települések vezetői hétfőn az 
MTI-t.

Összeállította: Bödő Sándor
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Az utóbbi hetekben már naponta mintegy 1500-an haladnak át 
községünk területén. A múlt csütörtöki sajtótájékoztatón önkor-
mányzatunk illetékesei elmondták, hogy menekülttábort továbbra 
sem akarnak létrehozni a községben, egy pihenőközpont kialakí-
tása viszont, amellyel talán a város központját is tehermentesíteni 
lehetne, elengedhetetlen és sürgős feladat , amelynek néhány na-
pon belül meg kell határozni a lokációját. Magyarkanizsa köztere-
in ugyanis helyi lakost már csak elvétve látni. A parkok csak arra 
az időre ürülnek ki a migránsoktól, amíg a napi fertőtlenítés tart, 
de gyakran még akkor sem. 

-Szomorú a kép. Hullámokban jönnek. Mi mindent megte-
szünk annak érdekében, hogy a községünk tiszta, és rendezett 
legyen. A városközpont jelenleg kimondottan rossz képet fest 
városunkról, nem csak a magunk, de az idelátogatók szemében 
is. Ekkora gonddal nehezen tudunk megbirkózni – hallottuk Pálfi  
Ervintől, a Kommunális Szolgáltató Közvállalat igazgatójától. 

A városközpont zöldterületein pihenő migránsok saját sátraik-
ban vagy a gyepen, a szabad ég alatt éjszakáznak. Ha egy csoport 
meg is indul az Európai Unió felé, Szabadkáról vagy Belgrádból 
busszal érkezik az újabb hullám. Az áradat megállíthatatlan. A 
nyilvános területek mindig újra és újra megtelnek velük. 

A helyi önkormányzat már több ízben kért pénzügyi segítséget 
a köztársasági és a tartományi kormánytól, de ezek az összegek 
még nem érkeztek meg, mondta Lackó Róbert, a községi képvi-
selő testület elnöke, a migránsügyek koordinátora. 

– A helyzet napról napra rosszabb lesz. Tény az, hogy azok 
az eszközök, amiket a köztereink tisztítására és karbantartására 
erre az évre előreláttunk, napokon belül, de egy-két héten belül 
elfogynak. Tény az, hogy sem a rendőrállomásnak, sem a Ko-
munalacnak nincs elegendő alkalmazottja a megszaporodott 
munkafeladatok elvégzésére. Magyarkanizsa sajnos a migránsok 
útvonalának nemzetközileg ismert állomása lett. Nincs szó meg-
telepedésükről, huzamosabb idejű tartózkodásukról, éppen ezért 
egyelőre közvetlen veszélyt sem jelentenek, de köztereinken, ut-
cáinkon, erdeinkben való tömeges jelenlétük azonban egyre in-
kább terheli községünk mindennapjait – hallottuk az egy héttel 
ezelőtti sajtótájékoztatón.

A miniszter segíteni akar, de kin 
elsősorban? 

– A szerb kormány számára nagyon fontos, hogy a Magyar-
kanizsán átvonuló migránsok emberi körülmények között tartóz-
kodjanak a településen – mondta Aleksandar Vulin munkaügyi, 
foglalkoztatási és szociálpolitikai miniszter múlt pénteken, ami-
kor Pásztor Istvánnal, a Tartományi Képviselőház elnökével 
megtekintették a magyarkanizsai rendőrség udvarában kihelye-
zett új konténeregyüttest. 

A migránsok mára kiszorították a helybelieket a városközpont-
ból, a parkokból, mint ahogy kiszorítják a boltokból, az éttermek-
ből és kávézókból, a bankokból, a postáról, sőt a tömegközleke-
dési eszközökből is. A rendőrállomáson felállított átmeneti befo-
gadóközpont túl kicsi. Azon a szűk helyen várakozik az ellenük 
indított eljárás végéig az a több tucat határsértő, akiket a magyar 
határrendőrség illetékesei küldtek vissza Szerbiába, de ott kíván-

nak helyet adni a kisgyermekes migráns nőknek is. Annyi biztos, 
hogy a konténerekben szépen megágyazott fekvőhelyek, mosdók 
és illemhelyek várják az idegeneket, de a nagyon nagy többség 
ezután is azokon kívül marad.

– Ha a migránsoknak biztosítunk tusolókat, higiéniai feltéte-
leket, ha biztosítunk gyógyszert és olyan helyet, ahol pihenhet-
nek, akkor nem lesznek a parkokban. Ha lesz tusolójuk, akkor 
már nem fogják a parki szökőkutakban mosni a gyermekeiket. 
Ezzel Magyarkanizsa polgárainak élete visszatérhet a meg-
szokott kerékvágásba, ahogy meg is érdemlik. A migránsok is 
megérdemlik az emberséget – nyilatkozta Aleksandar Vulin, 
amit nem is vitat el tőle senki, a magyarkanizsaiak azonban 
nem látják, nem tapasztalják azt a javulást, amiről a miniszter 
beszél, csak azt, hogy a migránsokon segíteni akar az ország, a 
magyarkanizsaiakon meg nem. Legújabban pedig már azt is ta-
pasztalják, hogy a nekik nyújtott segítség, megértés és tolerancia 
ellenére a migránsok egyre rendetlenebbek, egyre hanyagabbak, 
egyre hangosabbak és agresszívabbak, egyre követelőzőbbek, 
mintha csak a helyiek azért élnének itt, hogy nekik kedvesked-
jenek és tejben-vajban fürösszék őket. Növekszik az elégedet-
lenség és fogy a türelem a helyi lakosokban, amire az ígéretek 
nem hoznak orvoslást. 

A tartomány és a köztársaság is további segítséget ígért, de azt 
is csak csigalassúsággal teljesíti, a probléma egészét viszont nem 
tudja megoldani. Az egyetlen ideiglenes megoldás a menekültek 
városon kívül helyezése lenne. Nem a vásártérre, amit áldozatos 
munkával hozott helyre a helyi közösség és a polgárok, hanem 
jóval messzebb, vélekednek a polgárok. Sajnos egy távolabbi pi-
henőhely kialakítását, ahova a vizet és a villanyáramot is ki kel-
lene húzni, nem lehet ígértekből megvalósítani. Komoly pénzek 
kellenének hozzá, ami Magyarkanizsának nincs.

Ennek okán az önkormányzat a vásártérnél jobb megoldást 
nem tudott találni, úgyhogy az ottani pihenőhely kialakítása ked-
den már meg is kezdődött. Hogy a migránsok azután ott marad-
nak-e vagy szépen beszivárognak újra a városközpontba, azt nem 
tudjuk, de árnyékos hely, bolt, bank és egyéb híján igen nagy a 
valószínűsége, hogy újra a főtéren vernek majd sátrat. Ezt kelle-
ne valahogy az illetékeseknek megakadályozni, mert a jelen ál-
lapotokból már minden épeszű magyarkanizsai polgárnak untig 
elege van, a központ kinézete láttán pedig egyenesen felfordul a 
gyomra.

Hová lettél szép városunk, Magyarkanizsa?
Bödő Sándor

Migránsok: Segíteni, de hogyan és kinek?
Pénzbeli támogatás híján nem lehet segíteni a halmozódó gondokon
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A magyarkanizsai városházán hétfőn 
délelőtt átadták a közlekedésbiztonság 
fejlesztésére kiírt tartományi pályázaton 
nyert támogatásokról szóló szerződése-
ket a magyarkanizsai, zentai és adai ön-
kormányzatok képviselőinek. 

A magyarkanizsai önkormányzat ta-
valy is és az idén is a horgosi kerékpárút 
kiépítésére kért és kapott támogatást. A 
kerékpárút második fázisa kiépítésé-
nek támogatásáról szóló szerződést dr. 
Bimbó Mihály, Magyarkanizsa pol-
gármestere vette át Juhász Bálinttól, a 
Tartományi Gazdasági, Foglalkoztatási 
és Nemi Egyenjogúsági Titkárság se-
gédtitkárától. 

– Önkormányzatunk tavaly 1 millió 
600 ezer dinárt kapott a titkárságtól a 
horgosi kerékpárút első fázisának kiépí-
tésére. Ennek köszönhetően idén tavasz-
szal elkészült az első fél kilométeres szakasz a falu központ-
jától a Nyugdíjas otthonig. A második szakaszra, amely más-
fél kilométer hosszúságú lesz, 4 milliót kértünk és kaptunk. A 
3 és fél kilométer hosszúságú Kanizsai út jobb oldalán a kö-
vetkező évre még másfél kilométer kerékpárút kiépítése ma-
rad, amelyre természetesen az önkormányzat újra pályázni 
fog. A kerékpárút teljes elkészültével Horgoson lényegesen 
biztonságosabbá válik a közlekedés, mert a sok kerékpáros 
és a megnövekedett személygépkocsi illetve teherforgalom 
miatt a falun áthaladó regionális út már igencsak balesetve-
szélyes volt – hallottuk a polgármestertől. 

A városháza kistermében megtartott ünnepélyes esemé-
nyen a segédtitkár 2,2 millió dináros támogatásról szóló szer-
ződést adott át Zenta önkormányzata képviselőjének, amely-
lyel a titkárság a Tornyosi úti kerékpárút pénzeléséhez járul 
hozzá. Ada község 2 millió dináros támogatásban részesült, 
amit a Cseh Károly Általános Iskola közelében lévő verti-
kális és horizontális közlekedési szignalizáció felújítására 
illetve korszerűsítésére fordít majd. Utóbbi képviseletében 
sajnos senki sem jelent meg az ünnepélyes eseményen. 

– Mi 2,2 millió dinárt kaptunk, amit ugyanennyivel meg-
toldunk, a kerékpárút ugyanis 4 és fél millió dinár értékű pro-
jekt. A közbeszerzést már kiírtuk,  augusztus 28-án jár le, és 
nagyon bízunk benne, hogy szeptember vége felé, október fo-
lyamán a kerékpárút építésének munkálatai be is fejeződnek. 
A Tornyosi út Zenta egyik legforgalmasabb útja, amelynek 
már halaszthatatlan volt a tehermentesítése és a biztonságos 
közlekedés feltételeinek megteremtése – nyilatkozta Varga 
Viktor, a zentai Községi Tanács gazdasági megbízottja. 

Juhász Bálint, tartományi segédtitkár az eseményen ki-
emelte, hogy Magyarkanizsa, Zenta és Ada eddig is kiváló 
pályázó félnek számított, minek köszönhetően 2007 és 2015 

között a kanizsai önkormányzat mintegy 
20 millió dinár támogatásban részesült a 
közlekedési projektek megvalósítására. 
A zentai önkormányzat megközelítőleg 
17 millió dinár támogatást kapott, az 
adai önkormányzat közlekedésbiztonsá-
gi projektjeire pedig 8 és fél millió dinár 
támogatást biztosított a titkárság. 

A sajtótájékoztatón Fejsztámer Ró-
bert, a magyarkanizsai önkormányzat 
gazdasági főosztályának vezetője el-
mondta, hogy Magyarkanizsa a közle-
kedésbiztonsági támogatásokon túl az 
elmúlt egy éves időszakban további 9 
millió dinárt kapott a gazdasági titkár-
ságtól a gyógy- és falusi turizmus pro-
jektjeire valamint, a közmunka-prog-
ramok megvalósítására és a szabadtéri 
wifi -központok felállítására Magyarka-
nizsán, Horgoson és Oromon. 

Bödő Sándor

Közlekedésbiztonsági és vállalkozói 
támogatások 

Tartományi eszközökből folytatódhat a horgosi kerékpárút kiépítése

2 millió 700 ezer dináros községi 
támogatás a vállalkozóknak

Tizenkét projekt nyert azon a pályázaton, amelyet Ma-
gyarkanizsa július elején hirdetett meg a község mikro-, 
kis- és középvállalkozásai valamint iparosai részére. A 3 
millió dinár értékű pályázatra 24, összesen hat és fél millió 
dináros igényre szóló projekt érkezett be, közülük válasz-
totta ki a pályázati bizottság azt a 12-t, amelyek egyen-
ként 150-től 500 ezer dinárig terjedő vissza nem térítendő 
támogatásban részesülnek. Az önkormányzat a községi 
költségvetés alakulásától függően ősszel újabb pályázatot 
jelentet meg, hogy a most nem támogatott pályázóknak 
újabb esélyt adjon fejlesztési elképzeléseik megvalósítá-
sára – ismertette a pályázat eredményeit Fejsztámer Ró-
bert, a községi önkormányzat Gazdasági, pénzügyi és fej-
lesztési főosztályának vezetője.

– Az elbírálásnak objektív pontozási rendszere volt, 
ahol a legtöbb pontot, a legnagyobb prioritást természete-
sen az új munkahelyek nyitása jelentette. Ebből adódóan 
nagyon sok olyan mikro- és kisvállalkozó valamint ipa-
ros esett ki vagy csúszott le ezen a listán, akik 1-2 embert 
foglalkoztatnak vagy családi vállalkozást működtetnek. 
Sajnálatos módon ők azok, akik most a lista legaljára ke-
rültek, ezért is gondoltuk azt, hogy nem lenne igazságos, 
ha még egy olyan pályázatot kiírnánk, ahova mindenki pá-
lyázhat, hanem inkább meghívásos alapon támogatnánk 
őket is. 

A most lezárult pályázat nyertes vállalkozóival a szer-
ződéseket augusztus 10-én kötik meg.

Juhász Bálint és Fejsztámer Róbert 
a horgosi kerékpárút már elkészült szakaszán
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Mostanában városunk meglehetősen 
sokat szerepel a sajtóban. Írnak, híreket 
közölnek rólunk, tévéstábok forgatnak. 
Naponta címlapon a hírünk. Ide járnak 
a média hiénái, hogy az áldatlan hely-
zetünkön szörnyűlködhessen a fél világ. 
Kéretlen volt ez a nem várt népszerű-
ség. Magyarkanizsa nevét már az is 
megjegyezte, aki idáig sosem hallott 
róla. Sajnos, nem a gyógyvizünkhöz, 
a Tiszánkhoz, a strandunkhoz, vagy a 
rendezvényeinkhez kötődik elhíresült 
mivoltunk, hanem a nyakunkba sza-
kadt népvándorlás, az élhetetlen álla-
potok révén emlegetnek bennünket. 
Ezen próbálván változtatni, némileg 
tisztábbra mosni a ránk erőltetett bosz-
szantóan hírhedett szerepet, immáron 
negyedik állomásához ért a kanizsai 
alkotókat bemutató magyarországi 
vándorkiállítás.

Múlt pénteken a tótkomlósi Természet 
Háza kiállítótermében ünnepélyes kere-
tek között Valkay Zoltán építész nyitot-
ta meg Losoncz Rezső gyökérfaragó és 
Pósa Károly képzőművész közös tárlatát. 
Az estet szervező Baginé Szincsok Ilona 
művészeti vezető köszöntőjében külön 
méltatta a Délvidékről érkezett vendégek 
tenni akarásának szükségességét, amely 
ezekben a nehéz időkben is arra ösztönzi 
őket, hogy az elértéktelenedés közepette 
még mindig értékeket hozzanak létre. 

Nem hiába „Gyökérrel az ég felé” a kö-
zös kiállítás címe: ez a szülőföldből az 
égbe kapaszkodás, a rendhez való ragasz-
kodás még a feje tetejére fordított világ-
ban is erős utalás a Bácskából érkezettek 
ars poeticájára. Losoncz gyökérfaragvá-

nyai a szervesség legszebb példái. Ele-
mentáris erő, fantázia, és játékosság jel-
lemzi őket. Pósa pedig „duhaj festőként” 
az éles színek laza egymásba mosásával 
teremti meg az alföldi világunk képét, el-
döntetlenül hagyva, hogy a vonalak, vagy 
a festett színek harsánysága-e a fontosabb 
számára – idézte gondolatmenetét meg-
nyitó beszédében Valkay Zoltán. 

Kevesen tudják, hogy a Magyarország 
legnagyobb szlovák ajkú közösségét al-
kotó Tótkomlós Város Önkormányzata 
immáron hat éve Magyarkanizsa Helyi 

Közösségének testvértelepülése. De a két 
település között meglévő kapcsolat jóval 
régebbi időkre datálható, s mint olyan, jó-
val bensőségesebbnek tekinthető. 

– Éppen ezért Tótkomlós mindig oda-
fi gyelt Kanizsára. Hisz hasonló a hely-
zetünk. Népességét tekintve a vajdasági 
Kanizsa is több nemzetnek ad otthont, 
ugyanúgy kétnyelvű a lakossága, mint 
Tótkomlósnak. Fürdőink vannak. Majd-
nem hasonlóak a gondjaink, miként az 
örömünk is. Megannyi jó barátra tettünk 
szert egymásnál, becsüljük a másikat, 

és mindkettőnkre igaz, hogy a saját 
értékeinket szeretjük óvni. – mondta 
többek között alkalmi köszöntőjében 
Takács Ferenc, Békés megyei képvise-
lő, a városi testület tagja, aki a továb-
biakban kifejezte abbéli örömét, hogy 
a fából faragott szobrok, festmények, 
grafi kák által a tótkomlósi nagykö-
zönség is ízelítőt szerezhet mindabból 
a gazdagságból, amit a Tisza melletti 
tájék művészete fémjelez. 

A folytatásban Pósa Károly szólt az 
egybegyűltekhez. A kiállítók nevében 
megköszönte a bemutatkozás lehetősé-

gét, külön kiemelve azok segítségét, akik 
a tárlat megszervezésében és lebonyolítá-
sában szerepet vállaltak. Elhangzott verse 
a Járás, a Tisza és a város egymásra ható 
erejéről szólt. A kiállítás megnyitójának 
vége közös beszélgetéssé, a tárlat anya-
gának értékelésévé alakult át. Később a 
vendéglátók invitálására a kanizsai kül-
döttség egy vacsorán vett részt, a város 
központjában elhelyezkedő Rózsa Fürdő 
hangulatos teraszán, ahol igazi bőségtál, 
magyaros kínálat tett pontot az idei július 
utolsó estéjére.   -y

Magyarkanizsaiak tárlata Tótkomlóson
„Nincs nekünk semmink. Csak ez a Tisza-mente,
Menny és pokol közé préselt tájéka. Ahol még éjjelente,
Béke van, szelíd szánalom. Dúdoló: tente-tente.
Harmat ül a búzaszálakon. Azért könnyű a szegénység játéka,
Mert nekünk olyan tenger jutott, ahol se hullám nincs, se tajtéka.
Állunk magunkba. Mint síkságot törő megfeneklett, ős-pannoni hajók.
Sejteni kezdjük, hogy ötödik elemként – mi vagyunk: a negyedik dimenzió.”
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A hagyományoknak megfelelően idén 
is a magyarkanizsai strandon került sor 
napilapunk Strandszépe-választásának 
döntőjére. A fenyegető zivatar ellenére 
nagyon sokan eljöttek a rendezvényre, az 
időjárás pedig kegyes volt a szervezők-
höz, hiszen a vihar csak éjfél után érte el 
Magyarkanizsát.  

A megjelenteket dr. Bimbó Mihály, 
Magyarkanizsa polgármestere köszön-
tötte, majd Varjú Márta, a Magyar Szó 
főszerkesztője nyitotta meg a szépségvá-
lasztást. 

A 25 lány először bikiniben, majd ké-
sőbb a rendezvény egyik főtámogatója, a 
szabadkai Lady Shop üzlet estélyi ruhái-
ban vonultak végig a páston.  

A szünetben Magyarzó Pistike szóra-
koztatta az egybegyűlteket, a sztárvendég 
Bereczki Zoltán EMeRTon-díjas ma-
gyarországi énekes pedig nagyszerű kon-
certet adott. 

A magyarkanizsai polgármester vezet-
te szakmai zsűri értékelése szerint a 2015-
ös Strandszépe büszke címét a csantavéri 
Vituska Tímea érdemelte ki. Első udvar-
hölgye a kispiaci Arnold Laura, máso-
dik udvarhölgye pedig a horgosi Halász 
Vivien lett. A legfotogenikusabb lánynak 
a szabadkai Szűcs Szilviját, a legszebb 
mosolyúnak a törökkanizsai István Git-
tát választották a támogatók képviselőiből 
álló zsűri tagjai.

A napilapunkban leadott szavaza-
tok alapján az olvasók által kiválasztott 
legszebb ifjú hölgy a temerini Vegyelek 
Tímea lett. Első udvarhölgye a tornyosi 
Homolya Renáta, második udvarhölgye 
pedig az adorjáni Gál Orsolya.

A helyezést elért lányok értékes jutal-
makban részesültek, de minden felvonult 
lány kapott valamilyen jutalmat, üres kéz-
zel senki sem távozott. 

A rendezvényen kisorsolták a díjakat a 
lap olvasói által beküldött nyereményszel-
vények közül is. A nyertesek adriai nyara-
lásnak örülhetnek.

A színvonalas rendezvényről készült 
fotók mindent elmondnak: szép volt, jó 
volt, és ami a legfontosabb, a lányok gyö-
nyörűek voltak!

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly

A csantavéri Vituska Tímea fején a korona
A h á k k f l lő idé

Az olvasók a temerini Vegyelek Flórát találták legszebbnekgy g
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Nemzetközi halászléfőző versenyt szerveztek szombat délután Martono-
son. A hagyományos, sorrendben immár 14. rendezvényen 30 bográcsban ro-
tyogott a fi nom halászlé. A helyi Ponty Sporthorgász Egyesület szervezésében 
megtartott eseményen a rendszeresen megjelenő vajdasági csapatok mellett ott 
voltak a kiskunhalasiak és Martonos három testvértelepülésének képviselői is. 

– Itt van Martfű, ez a Szolnokhoz közeli település, amellyel tavaly szen-
tesítettük a testvértelepülési egyezményt, azután képviselteti magát Algyő, 
valamint a romániai, Temesvárhoz közeli Újvár is. Mellettük körünkben üd-
vözölhetünk egy kiskunhalasi baráti társaságot, a vajdaságiak közül pedig 
magyarkanizsai, zentai, szabadkai, horgosi és persze helybeli csapatok is be-
mutatják halászléfőző tudományukat. A rendezvény lényege a barátkozás, az 
ismerkedés, hiszen az elmúlt évek során is nagyon sok közeli barátság alakult 
már ki a halászléfőző verseny résztvevők között – nyilatkozta dr. Márki Ist-
ván, a szervező horgászegyesület titkára. 

Amikor a magyarkanizsai Lőrinc Rudolffal beszélgettünk a halászléfőzés 
titkairól, még nem sejthettük, hogy ő és testvérei nyerik majd a versenyt.

– Nagyon szeretünk főzni, ahol csak lehet, ott vagyunk. A martonosi ver-
senyen most mutatkozunk be először. Nem csak főzünk, de sütünk is halat, 
hogy változatosabbá tegyük ennek a szép napnak a kínálatát. A halászléhez 
egyébként mindig csak azokat a fűszereket használjuk, amelyek a környeze-
tünkben is leginkább használatosak. Só, bors, törött paprika és természetesen 
a jófajta tiszai hal, ami megadja az alapját a halászlének. Aztán hogy hogy 
sikerül, majd elválik. Nekünk biztosan jó lesz, a zsűri meg majd megmondja a 
magáét – mondta Rudi, közismertebb nevén Fuka, a magyarkanizsai birkózás 
egyik doayenje.

A hazai és nemzetközi szaktekintélyekből álló zsűri pedig megmondta. Lő-
rinc Rudolfék első martonosi próbálkozása teljes sikerrel járt. Kiderült, hogy 
– rímekbe szedve – a Lőrinc családé a legjobb halászlé! A második helyre a 
horgosi Csíszár Ferenc és társai, a harmadikra pedig a kiskunhalasi társaság 
került. A díjazottak serlegeket, érmeket és festményeket vihettek haza. 

Azoknak, akiknek nem volt dolguk a bogrács körül a főzés ideje alatt, a 
szervezők egyéb elfoglaltságot biztosítottak. Ellátogathattak a martonosi táj-
házba, benézhettek az emlékházba és megcsodálhatták a kosárfonó múzeum-
ban kiállított remek alkotásokat is. 

A kiváló hangulatú rendezvényen, egészen késő estig, topolyai zenészek 
húzták a talpalávalót, Dér Zsolt csantavéri hegedűművész pedig önálló mű-
sorral lépett fel. 

A tavalyi évtől eltérően, amikor egy heves zivatar szétverte a rendezvényt, 
az idén kiváló, nyári időjárási körülmények kedveztek a résztvevőknek, a ven-
dégeknek és szervezőknek egyaránt.

Bödő S. 

XIV. Nemzetközi Halászléfőző verseny, Martonos

A Lőrinc családé a legjobb halászlé 
A díjazott csapatok

Lőrincék főzőtriója

A győztes Lőrinc család

Balla Lajos is megízleli főztjét

A zsűri szerint egyesek paradicsomlevest főztekDér Zsolt a színpadon
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Élt egyszer, a messzi Keleten egy 
hatalmas uralkodó. 

Birodalma az addig ismert világ 
mind a négy égtájára kiterjedt. Hír-
név és dicsőség övezte. Fegyvere-
it félték a környező népek. Amerre 
vonult félelmetes hadával, minden 
nemzet behódolt előtte. Tengernyi 
lovasának nyílzápora surrogó sötét 
felhőként szállt az ellenség irányá-
ba. A kifeszített íjak vesszejei pedig 
mindig célba találtak, átütötték a lé-
tező összes fajtájú vértet, leterítették 
a vele szembeszegülő seregeket.

Ezért koronák repültek a vezér 
lába elé, porban csúsztak előtte a 
főemberek, és a lábát csókolgatták 
a megalázott, legyőzött ellenfelei. 
Hajdan rettegett tábornokok tették 
le neve hallatán a fegyverüket, és 
kegyelemért könyörögtek. Ha oly-
kor makacsul ellenállt akaratának 
egy-egy magabízó, dölyfös kiskiráy, 
netán egynémely kőfalakkal védett 
büszke város vezetője, az a csatában 
rendre legyőzetett, vagy ostrom által 
bevétetett, és amire a nap a hullákkal 
teli harcmezőn alábukott, a vesztes 
vezér karóra tűzött fején az alvadt 
vérnyomokat a döglegyek nyalták.  

Hajlongva bókolt hát neki min-
denki, akinek kedves volt az élete. 

A legyőzhetetlen hódító pedig él-
vezte a hatalmának erejét, élvezte a 
dicsőséget és élvezte azt az érzést, 
amit csak a korlátlan uralom biztos 
tudatában élő régi birodalmak legna-
gyobbjai érezhettek.

A sok csatározás újabbnál újabb 
részekkel gyarapította a Birodal-
mat. Idegen nyelvű és szokású népek 
hajtották rabigába a fejüket. Idegen 
isteneket imádó országok bálványai 
kerültek a Birodalom fővárosának 
Szent Templomába. A legbölcsebb 
udvari tanácsadók – félvén saját ki-
váltságos helyzetük elvesztésétől –, 
óva intették a hatalmas vezért a túl-
zott mohóságtól, a mértéktelen hódí-
tó szándéktól. Összeomlástól, zűrza-
vartól, lázadásoktól tartottak, ami a 
múltban annyi biztos szerkezetűnek 
hitt ország vesztét okozta. De az 
uralkodó csak nevette őket, hahotá-
zott rajtuk, öklét le nem vette kardja 
markolatáról és még erősebb kézzel, 
vasakarattal irányította tovább a bi-
rodalmát. Minden fölkelés kísérletét 
csírájában elfojtotta. Aztán lenya-
kaztatta az ellene összeesküvőket, 
akkor is, ha távoli vidékek parasztjai 
voltak a zendülők, meg akkor is, ha 
a palotában suttogó alvezérei között 
vette neszét az ellenszegülésnek.

Bosszújától csak a becs-
vágya volt nagyobb. 

De egyszer bekövetke-
zett az, amire senki sem 
számított. 

A Birodalom peremén 
elfogyott a meghódítan-
dó terület. Északon ember 
nem lakta hó és jégmező 
állta útját seregének, dé-
len a kietlen homok meg a 
kősivatag, nyugaton pedig 
lakatlan, terméketlen gyér 
füvű pusztaság veszett bele 
a teremtett világ végének 
gyanított Semmibe, akárha 
a keleti partot övező óceán 
hullámai tűnnek el a látó-
határ karéján, minden léte-
zőnek és elképzelhetőnek a 
pereme alá bukva.

Értelmetlen volt már 
minden további terjeszke-
dés. 

Értelmét vesztette a hódító szán-
dék, és bár a Birodalma és hírneve 
a legfényesebb korszakát élte: az 
uralkodó zavart szívvel döbbent rá 
arra, hogy az élete üressé lett. Nem 
kóstolhatta meg többé a hódítónak 
kijáró új dicsőségek ízét. 

A fölismerés egészen összetörte. 
Palotájának legsötétebb szobájába 
húzódott vissza, és két holdtöltényi 
ideig nem mutatkozott. Senki sem 
láthatta. 

Hosszú magányának végén, ami-
kor a sok koplalástól és töprengéstől 
előtámolygott, az udvartartása alig 
akart ráismerni. Szakálla ősz csim-
bókokban lógott, haja megritkult és 
hajdani merész ívű homlokán, mint 
a kard sújtotta régi, gonosz vágások, 
mély barázdák keletkeztek. A dicső 
hadvezér hetek alatt megvénült. 

Az udvari főembereket, a bizal-
masokat, a sok talpnyalót és a papsá-
got az összeomlott uralkodó látványa 
megrettentette. Nyüszítettek attól 
a gondolattól, hogy ha a félelmetes 
nevű uruk gyengeségéről tudomást 
szerez a Birodalom népe, akkor bi-
zonyos, hogy hamarosan eljő majd a 
régen megjósolt végítélet, semmivé 
foszlik a földön létezett legnagyobb 
hatalmú ország. Ezért az udvartar-
tás titkos tanácskozásra hívta össze 
a legtudósabb tanácsadókat, legbi-
zalmasabb főembereket, hogy elejét 
vegyék a bajnak és visszaszerezzék 
valahogy a legfőbb hadúr életkedvét.

Napokon keresztül, éjt nappallá 
téve hallgatták a bölcsebbnél böl-
csebb tanácsokat. Hangosan, szen-
vedélyesen vitatkoztak. Keresték a 
legjobb megoldást, de sehogyan sem 
találták. Végül a hetedik napon az 
egyik főpap elkeseredetten az asztalra 
csapott, és azt ajánlotta, hogy a Jég-
sapkás hegyen lakó remete vélemé-
nyét kérjék ki. Az öreg a legbölcsebb 
ember hírében állt, százesztendős ma-
gánya érlelte gondolatait. A szót tett 
követte. Már másnap hozták a hosszú, 
hófehér szakállú vénséget, aki miután 
meghallgatta a kérdést, menten meg is 
felelt rá, de úgy, hogy az udvaroncok 
örömükben a homlokukat csapdosták 
és megnyugvás költözött a szívükbe. 
Az öreg pedig ezt mondta:

Az utolsó fegyverkovács
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– Aki hatalmát a karddal szerzi 
meg, annak azzal is kell megtartania. 
Viszont az elgyöngült kézből kifor-
dul a legélesebb szablya is, mert az 
ember a fegyverének hatalmát nem 
az acélos izmoknak és a kemény 
csontoknak az összmunkája adja, ha-
nem a viselőjének a hite. És bizony 
mondom nektek, az pedig – csak és 
kizárólag – a lelkének a kútjából táp-
lálkozik. Tudom, hogy legenda szól 
egy fegyverkovácsról, aki a Biroda-
lom peremén, lankás szőlődombok 
alján, egy meddővé lett kőbánya 
melletti faluban él. Ő az egyetlen, 
aki elkészítheti azt a kardot, ami ura-
toknak visszaadhatja majd az erejét, 
életkedvét és fiatalságát. Mert úgy 
hírlik, annak a fegyverkovácsnak a 
pengéjét a tiszta hit érleli legyőzhe-
tetlenné. Menjetek hát hozzá, keres-
sétek meg! Hátha tud segíteni rajta-
tok.        

Hogy mennyit ért a remete taná-
csa, bizonyítja, hogy mihelyt az ud-
varoncok elmondták a jó hírt a magá-
ba roskadt uruknak, azonnal fölcsil-
lantak azok az ismerős, becsvágytól 
égő szemek! Az uralkodó meglel-
kesült a gondolattól! Mintha kicse-
rélték volna, türelmetlenül sürgetni 
kezdte a fegyverkovács fölkutatását.  

Nosza, küldöttséget menesztett 
a palota vezetősége a Birodalom 
legtúlsó végére, és háromhónapnyi 
keserves várakozás után fegyveres 
hírnökök robogtak be az udvarba. 
Hozták az üzenetet, hogy a fegyver-
kovácsot meglelték, már útban van 
errefelé, hamarosan a Főúr elé kísé-
rik.

Néhány hosszúra nyúló nap után 
elérkezett a várt pillanat. Vértezett, 
sisakos, zászlós vitézek sorfala kö-
zött a messziről elhurcolt embert 
a trónján ülő hadúr elé lökték. Az 
uralkodó egy darabig  összevont 
szemöldökkel, szótlanul méricskélte 
a fegyverkovácsot, majd magában 
megállapította, hogy az eléje kerülő-
nek a látványa csalódást keltett ben-
ne, némileg el is bizonytalanította. A 
fegyverkovács inkább alacsony ter-
metű, közönséges embernek látszott. 
Semmi sem utalt varázserejű tudo-
mányára. 

A hadúr minden teketória nélkül 
közölte vele a parancsát: vagy elké-
szíti azt a bizonyos kardot – és ak-

kor gazdagon megjutalmazzák majd, 
hogy a képzelete sem szülhet annyi 
vagyont! –, vagy pedig iszonyú kín-
halál vár rá. A fegyverkovács pillája 
sem rebbent, elvállata a feladatot, 
de legalább másfél évtizednyi időt 
kért az elkészítéséhez. Az uralkodó 
nem tehetett mást, fogcsikorgatva 
elfogadta a föltételt és abban a re-
ményben küldte vissza az Isten háta 
mögötti műhelyébe a mestert, hogy 
a kard jóvoltából tizenöt év eltelte 
után majd ismét reászáll az a nagyon 
hiányzó mámorító érzés. Hogy me-
gint a világ urának tud majd lenni. 

Gyötrelmes tizenöt esztendő kö-
vetkezett. A rettegett hadúr vágyát 
kegyetlenségbe fojtotta. Országának 
népével, alattvalóival szigorúbb volt, 
mint valaha. Közben egyre jobban 
őszült, görbedett a háta, fogai kihul-
lottak, és vastag prémekbe bugyo-
lálva, fázósan ült a trónon. Kihűlt 
szívében már csak a remény fénye 
pislákolt.

A reményé, hogy elkészül a kard.
Napra pontosan tizenöt év múl-

tán, harsonaszótól rikoltó, pávatollas 
ünnepséget celebrált az udvartartás. 
Mindenki a fegyverkovács jöttét vár-
ta. A hadúr egyre csak a palota ka-
puját leste. Vaksi szemmel pislogott, 
hogy mikor látja meg a csodát ková-
csoló mesterember vékonyka alakját. 
Ám a fegyverkovács nem jött el.

Helyette egy sihederszerű fiú ér-
kezett, aki egy rongyokba bugyolált 
holmit hozott magával. Azt állította, 
hogy a fegyverkovács vele küldte 
el a kardot és az azzal járó üzene-
tet személyesen kell átadnia. Legott 
tuszkolták a trónterem felé.

Amint a megvénült uralkodó elé 
ért, átnyújtotta a mocskos kendők-
be csavart hosszúkás 
csomagját. A májfoltos 
képű öregembernek vad-
állati láng gyúlt tekinte-
tében, reszkető kézzel, 
karvalykörmökkel szag-
gatva, mohón csavarta 
ki a bebugyolált kardot, 
ami nem volt egyéb egy 
agyonhasznált, kicsor-
bult vas szablyánál.

A hadúr hitetlenkedve 
nézte, aztán kiesett kezé-
ből az értéktelen ócska-
ság, ami csörömpölve hul-

lott a fi ú lába elé. A suhanckorú jöve-
vény ekkor beszélni kezdett és szavait 
százszoros hangerővel visszhangozva 
továbbították a palota csúcsíves bol-
tozatai.

– A fegyverkovács üzenetét ho-
zom, akit a csodát tévő kard elké-
szítésével bíztál meg, tizenöt évvel 
ezelőtt. Tudom, másra számítottál, te 
uralkodó. Te fegyvert vártál, tárgyat 
áhítottál. De az én édesapám összes 
hitét és szeretetének minden erejét 
nem egy fémdarabba, hanem énbe-
lém plántálta. Ő nevelt engem féltőn, 
tanítva a tisztaságra, a becsületre és a 
mindenkori igazságért való kiállásra. 
Míg te uralkodó, hódítottál, dicsősé-
get hajkurásztál, hírnévért hörögtél, 
és a hatalmadért rettegtél, elfelejtet-
ted a legigazabb szabályt: embernek 
maradni és az emberségünket átadni! 
Nincs senkid. Magadon kívül soha, 
senkivel sem törődtél. Az én szíve-
met viszont a fegyverkovács apám 
igazi emberi érzésekkel edzette azzá, 
aminek lennie kell: a legerősebb, 
leglegyőzhetetlenebb fegyvernek 
– az igazság fegyverének, mert az 
igazság hatalmának soha és semmi 
sem szegülhet ellent! A napfény min-
dig kioltja az árnyékot! – azzal a fiú 
fölkapta a rozsdás kardot és egyetlen 
nyisszantással metszette el a hajdan 
hírhedett uralkodó torkát.

  
Azóta szétfoszlott a Birodalom. 

Csalóka énekeik révén csak a vásári 
komédiások emlegetik, néha. 

De az uralkodó nevét már azok 
sem. 

Azt befújta a felejtés homokja.

Szöveg és illusztráció: 
Pósa Károly

„A világ az a hely, ahol a dolog nem az, ahogy 
van, hanem ahogy hat. A világban az embert 
nem valódi élete, hanem színészi teljesítmé-

nye szerint ítélik meg.”
Hamvas Béla
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2015. augusztus 6., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART Tv magazinműsora
17 órakor: Idegenben keserűbb a sírás - 
Karády-est a Magyarországi Szerb Szín-
ház előadásában

2015. augusztus 7., péntek
10 órakor: Az operapróba – vígopera 
egy felvonásban 
17 órakor: Az operapróba – vígopera 
egy felvonásban 
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válogatás 
a Magyarkanizsai Körkép korábbi adá-
saiból

2015. augusztus 8., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 órakor: Gyöngyszemeink – az óvoda 
évzáró műsora (2015)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 9., vasárnap
10 órakor: Idegenben keserűbb a sírás – 
Karády-est a Magyarországi Szerb Szín-
ház előadásában
17 órakor: Az operapróba – vígopera 
egy felvonásban 
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 10., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/poljop-
rivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/poljop-
rivredna emisija: U našem ataru

2015. augusztus 11., kedd
10 órakor: A hunok és mi – Prof. dr. Ob-
rusánszky Borbála vetítéssel egybekö-
tött előadása
15 órakor: Heti közélet – a szegedi Tisza-
pART Tv magazinműsora (ismétlés)
17 órakor: A hunok és mi – Prof. dr. Ob-
rusánszky Borbála vetítéssel egybekö-
tött előadása 
19 órakor: A törökkanizsai televízió Mo-
zaik című heti műsora

2015. augusztus 12., szerda
10 órakor: Prof. dr. Bagdy Emőke elő-
adása Magyarkanizsán (2014) 
16 órától másnap 12 óráig folyamatosan 
Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška pa-
norama

A Kanizsán tevékenykedő 
vagy csak éppen hogy megfor-
duló építészek sorában a buda-
pesti születésű Foerk Ernő ve-
hető az egyik leghíresebbnek. 
Foerk Ernő építész és szobrász 
(1868–1934) volt ugyanis a 
monumentális méretű szegedi 
Fogadalmi templom tervező-
je és művezetője, ami persze 
ugyanakkor fő művének is 
számít. 

A főállásban nem kevesebb, 
mint negyven évig a budapesti 
Magyar Királyi Állami Felső 
Ipariskolában tanárkodó Foerk a magyar 
historista építészet egyik kiemelkedő alak-
jaként a Magyar Mérnök és Építészegy-
letnek, a Magyar Építőművészek Szövet-
ségének, az Iparművészeti Társulatnak, 
a Műemlékek Országos Bizottságának 
tagjaként számos országos szintű építésze-
ti pályázaton vett részt és aktív formálója 
volt a 20. század elejei magyar építészeti- 
és tudományos szakmai közéletnek. A ma-
gyarországi műemlékek felmérésében és 
helyreállításában elévülhetetlen és egye-
dülálló munkát végzett. E szerepkörében 
többek között még a Délvidéken is több-
ször gyűjtött. 

Magyarkanizsára és környékére Pet-
rovácz Gyula (1877–1954) építész-ta-
náron keresztül, mint a kalocsai műszaki 
tanácsos építész- és tervezőtársa került. 
Petrovácz és Foerk együttműködésének 
kezdete körülbelül 1905-re datálódik. 
Mivel pedig Foerk a tégla és a téglabur-
kolatos, eklektizáló, enyhén szecessziós 
építészet egyik magyarországi meste-
rének számított, ebből kifolyólag nem 
túl nehéz kimutatni közreműködését a 
martonosi Zárda (épült 1908-ban) és az 
új plébániaépület (épült 1912–13 között) 
kialakításában. 

Mindkét épület az Alföldre jellemző 
téglaépítészet leegyszerűsített, szecesz-
sziós jegyekkel ellátott remekbe szabott 
délvidéki példányának vehető. Építészeti 
nyelvezetükben a fi ligránsan kialakí-
tott tégla-csipkehálók és keretezések és 
különböző tégladekorációk élénkítőleg 
hatottak a helyben már megszokott és 
alkalmazott vakolat-architektúra mellett.    

A következő munkánál, a kanizsai 
nagytemplom kereszthajóval és új szen-
téllyel, illetve sekrestyével és kisebb pa-
rokliszekkel történő bővítésénél és átépí-
tésénél (készült 1911–13 között) Foerk 
Ernő szintén Petrovácz építésztársaként 
vett részt. E munka előtt, amíg még nem 
dőlt el a régi barokkos templom bővíté-
se, 1911-ben a város Főterére, a Kaszinó 
és Takarékpénztár mellé tervezett egy új 
3200 férőhelyes, költségesnek ítélt katoli-
kus templomot, melynek kinézetéről saj-
nos nincsenek ismereteink. Ismert viszont 
a magyarkanizsai Őrangyalok templo-
mának egy neogótikus, francia karzárá-
sú még korábbi átépítési terve 1905-ből, 
amely viszont véleményem szerint nem 
igazán illeszkedett volna be a puritán és 
klasszikus modor iránt inkább érzékeny 
kanizsaiak világába, mi több maga a re-
konstruált templom is kiegyensúlyozatlan 
tömeget nyert volna (lásd az ábrát). 

Vidékünkhöz kapcsolható művei kö-
zött végezetül meg kell említenünk az 
1910-es évekből származó, öt tervlapból 
álló, ismeretlen kanizsai kastélytervét is, 
mely bár nincs rá teljes bizonyossággal 
szolgáló adat, a jelek szerint nem lehet 
más, mint az 1922-ben épített népkerti Re-
isinger-villa; melynek tervezését a hely-
beli szájhagyomány egy magyarországi 
építészhez köti. A pitoreszk kialakítású 
villa erdélyies íze mellet barokkos és his-
torizáló jelzőkkel írható körül, ami szintén 
Foerk Ernő szerzőségére utal.   

Foerk Ernő építész ismertetett ma-
gyarkanizsai és martonosi munkái mel-
lett Bácskában épített még Zomborban és 
Bajmokon. Külön fájlalta a zentai főtéri 
templom pályázatán elért III. helyezését... 

Valkay Zoltán:
Foerk Ernő, a neves építész martonosi 

és magyarkanizsai ténykedése
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Tizenhét éve immár, hogy július 
végén, augusztus elején megünneplik 
az aracsi pusztatemplom napját. Torda 
karolta fel az ünnepség lebonyolítását. 
Évről évre több száz ember vesz részt 
az ünnepségeken. Idén csak a VMSZ 
három autóbuszt indított Szabadkáról 
és környékéről (Horgos, Martonos, 
Magyarkanizsa, Zenta, stb.) a vasárnap, 
augusztus 2-án megtartandó ünnepség-
re.

 A romtemplomban oltársátrat, vala-
mint nagyobb sátrat állítottak fel rossz 
idő esetére, amely éjféltájt érkezett meg 
Magyarkanizsa környékére hatalmas 
viharral, záporesővel. Vasárnap délután 
heves, meleg szelek fújtak a bánáti ró-
nán, enyhítve kissé a fullasztó hőséget, 
amely a vihar előszele volt.

Az aracsi pusztatemplom belseje 
délután négy órára teljesen benépesült. 
Mintegy öt-hatszáz ember várta a „mű-
sort”. A kétórás megemlékező műsor 
harangszóra pontosan négy órakor kez-
dődött, ünnepi szentmisével.

Az ünnepi szentmisét tartotta Mellár 
József állandó diakónus segédletével a 
„tábori oltárnál” megjelent Dolinszky 
Gábor evangélikus lelkész, valamint 
Orosz Attila református lelkész, aki 
szinte ez idáig mindig az ünnepség 
résztvevője volt. A szentmise olvasmá-
nyát és az evangéliumot a diakónus ol-
vasta, a szentleckét a főcelebráns atya. 
Mellár atya szólt mintegy nyolc perces 
prédikációval az egybegyűltekhez, ki-

emelve a kereszténység kétezer éves 
meglétét és valóságát ezer éve ezen a 
tájon. A régi Aracsnak gyönyörű temp-
loma volt, mellette kolostor, már-már 
városnak nevezhető falucska a régi 
időkben. Az első nagy pusztítást a tö-
rökök végezték közel ötszáz éve, mi-
után elnéptelenedett a vidék, melynek 
mementója, hogy csak a templom falai 
maradtak meg a mának, rogyadozva, 
de, emlékeztetve a régi időkre. Sok-sok 
legenda fűződik a templomhoz: boszor-
kányjárás, szerelmesek köve, stb.

Szentmise végén, áldásosztás után, 
előbb Dolinszky úr, majd Orosz úr 
mondtak igét a részvevőknek, rámu-
tatva arra, hogy ez a hely szent a ma-
gyarság számára, mérföldkő, ahonnan 
valaha magas szintű kultúra hirdette a 
kereszténység meglétét.

Szentmise után következett a kultu-
rális műsor, melyen énekesek, szava-
lók léptek fel, emelve az ünnep fényét. 
Először a magyar himnusz hangzott el, 
melyet egy szívvel, lélekkel énekelt 
mindenki, majd következett a jelenlé-
vők köszöntése, akik közül csupán né-
hányat sorolnék fel: Pásztor István úr, 
Csikós László úr, a szabadkai konzul 
úr, Pásztor Bálint úr, Hajnal Jenő úr, 
stb.

Az ünnepség végén felolvasták 
a szponzorok nevét is, úgy, mint a 
VMSZ, Torda község, stb.

Délután hat óra után mindenki ha-
zafelé igyekezett, mert már látszottak a 

vihar előjelei, és az aracsi pusztatemp-
lomhoz keskeny, mintegy két kilomé-
teres út vezet a főútról, szántóföldek, 
kukoricások, napraforgók, learatott bú-
zatáblák közt.

Itthon, sajnos a buszállomás kör-
nyékén átláthatatlan, ún. „menekültek” 
tömege fogadott a központban, zajosan, 
vasárnap este, nyolc órakor.

Jó volt Aracson, ahol csend és nyu-
galom honolt.

A csönd városa mostanában felboly-
dul nap mint nap. Miért is?

De az már egy másik téma. 
Csápek J.

Fotó: Mátó Mária

Aracs 2015
Időjárás-előrejelzés
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Hideg zuhany
Igen, tudjuk, közhely, de annál jobb 

megoldás. Zuhanyozzon le langyos víz-
ben mielőtt lefekszik. De ez ne csak a 
szokott gyors, tisztasági zuhany legyen; 
addig áztassa magát a víz alatt, amíg 
jólesik, és teljesen le nem hűl a teste. 
Vizezze be a haját is, és természetesen 
ne szárítsa meg, majd nedves testre ve-
gye fel a minél szellősebb alvószettjét 
(vagy ne is vegyen fel semmit), és így 
feküdjön le. A nedves ruha és a haja 
legalább addig hidegen tartják, amíg el 
nem alszik. Ha ez nem jön be, vesse be 
az alábbi praktikákat is.

Pamut, pamut, pamut
Kizárólag pamut ágyneműhuzatot 

húzzon az ágyra, és könnyű, vékony 
pamut anyaggal takarózzon. Kevésbé 
izzad meg éjjel, és a pamut jól szívja a 
nedvességet.  

Hűtőbe a lepedővel
Mielőtt lefekszik aludni, tegye a le-

pedőt és a huzatot (amit takaró helyett 
használ, ha használ) pár órára a hűtő-
szekrénybe. Miután jól lehűltek, ezek-
kel ágyazzon meg: megváltás lesz a 
forróságban! Igaz, hogy nem marad na-
gyon sokáig hideg az ágynemű, de talán 
arra az időre elég lesz, amíg elalszik. 

Jöhet a ventilátor is
Már egészen olcsón lehet olyan to-

ronyventilátort kapni, amelyen van 
időzítő. Szóval, megnyugodhat, nem 
fog egész éjjel járni a masina, csak az 
alatt a pár óra alatt, amíg álomba merül. 
Ez tényleg hatásos és nagyon praktikus 
megoldás, és ha  pásztázásra állítja, 
nem is érzi majd huzatosnak a légmoz-
gást.

Ne aggódjon a 
hálószoba miatt

Ha esetleg a televízió előtt álmo-
sodik el a kanapén, és már nincs ere-
je átvonszolni magát a hálószobába, 
nyugodtan aludjon a kanapén. Azzal, 
hogy esetleg kizökkenti magát a jóleső 
álmosságból, nem csak az a veszély áll 
fent, hogy a meleg miatt nem fog tudni 
újra elaludni, de valószínűleg már túl 

éber is lesz ahhoz, hogy rövid idő alatt 
álomba zuhanjon.

Felejtse el a bőséges 
vacsorát

Nem arról van szó, hogy este nem 
ehet meg egy barackot vagy pár szilvát, 
de a nehéz, fűszeres ételeket minden-
képpen kerülje. Ezek ugyanis megfek-
szik a gyomrot, nehéz az emésztésük, 
és okozhatnak álmatlanságot, amellett, 
hogy sokszor fokozzák az izzadást is, 
szóval igazából nap közben se kéne a 
pacalt csülökpörkölttel ennie. Nem vé-
letlenül a nyár a saláták ideje!

Vizespalack
Gondolt már arra, hogy a vizespa-

lacknak, amelyet elvileg eddig arra 
használt, hogy melegen tartsa télen, 
vagy menstruáció alatt enyhítse a fáj-
dalmakat, nyáron is jó hasznát vehe-
ti?! Hát, igen. Töltse fel vízzel, tegye 
a mélyhűtőbe, és amikor már jó hideg, 
ölelje, ameddig jólesik. 

Fagyasztott gyümölcs/
zöldség

Nagyon jól le tudja hűteni a testet, 
ha a nagy melegben fagyasztott gyü-
mölcsöt, vagy zöldséget eszik. Utób-
binál persze nem a nyers brokkolira, 
vagy kelbimbóra gondolunk, sokkal 
inkább például morzsolt kukoricára. Ez 
utóbbi édesség helyett is ideális, hiszen 
rendkívül édes, viszont nem annyira 

hizlal, mint a csokoládé vagy a gumicu-
kor. Egy doboz mirelit gyümölcs vagy 
a kukorica tényleg csodákra képes. És 
természetesen jegesen ajánlott fogyasz-
tani. 

Priznic
Ha van textilzsebkendője, vizezzen 

be belőle többet (ha nincs, kisebb mé-
retű törülközők is megteszik), és tegyen 
a csuklóira, illetve a tarkójára/nyakára 
borogatást. Még jobb, ha a bokáira és 
a homlokára is tesz – ami garantáltan 
lehűti, megkönnyítve az elalvást. 

Alkoholt csak kis 
mennyiségben

Ha nem iszik annyit, hogy az alko-
hol hatására önkívületben esik ágynak, 
akkor inkább ne is igyon. Előbbi sem 
feltétlenül jó megoldás, hiszen ilyen 
melegben a másnapot borzasztó nehéz 
átvészelni. 

Ne erőltesse az alvást
Fölösleges azon bosszankodnia éj-

szaka, hogy nem tud elaludni, ezzel csak 
egyre jobban felingerli magát, és még 
nehezebb lesz kikapcsolni. Igen, persze, 
stresszes, ha az ember tudja, hogy már 
csak alig pár órája van ébredésig, mégis, 
ezen nem segít az idegeskedés. Helyet-
te inkább olvasson, hallgasson zenét (a 
fényesen világító képernyőket viszont 
kerülje!), de semmiképpen se nyugtalan-
kodjon. Előbb-utóbb biztosan elalszik.

Kánikulában is lehet komfortosan aludni
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Ha jön az aktuális, nyári hőségriadó, 
lassan már mindenki betéve tudja, mit 
kell tennie: árnyékba húzódni, hidratál-
ni, kerülni a zsíros ételeket és vigyázni 
a leégéssel. Ugyanígy tudjuk, mi a dol-
gunk egy felhőszakadáskor: nem állunk 
magányos fák alá, és gyorsan menedéket 
keresünk. De manapság már nem csak 
magunkat kell védeni az időjárás viszon-
tagságaitól, hiszen mindenki zsebében 
ott a drága okostelefon, a táskákban fi -
gyel a tablet, laptop és egyéb kütyük, 
amik szintén megsínylik a hőséget, vagy 
épp az esőt.

Ég a napmelegtől...
Elsőként nézzük, hogyan bírják esz-

közeink a hőséget. Bár természetesen 
működnek egy meleg nyári napon is, de 
érdemes megnézni, milyen működési 
hőmérsékleti intervallumot adnak meg 
a gyártók a kütyük csomagolásán, vagy 
használati utasításában. Ez általában mí-
nusz 10-15 Celsius foktól plusz 40-50 
környékéig terjed. Könnyen mondhat-
nánk, hogy akkor a Szaharán kívül min-
denhol rendben leszünk nyáron, ám ne 
felejtsük el, hogy a közvetlen napfény a 
megadott értékeknél jóval erősebben fel-
forrósíthatja a felületeket (elég csak egy 
köztéri óra, vagy egy autó hőmérőjére 
gondolni, amely tűző napon jóval 40 fok 
fölötti értékeket mutat). Nézzük, milyen 
jellemző problémák adódhatnak eszkö-
zeinkkel a nagy melegben:

A hőtágulás jelensége miatt a bel-
ső alkatrészek károsodhatnak, az apró 
áramkörökben kontakthibák, zárlatok 
alakulhatnak ki, amitől akár teljesen 
használhatatlanná válik a készülék.

A közvetlen napfény tönkreteheti a fo-
lyadékkristályos kijelzőket, az apró cellák 
falai megrepednek, és ilyenkor alakul ki 
az ismerős látvány, amikor a panel „meg-
folyik”, a kijelző olvashatatlanná válik.

Az teljesen egyértelmű, mit lehet 
tenni a fentiek megelőzésére. Ne hagy-
juk közvetlen napfénynek kitéve esz-
közeinket, és ha lehetőség van rá, olyan 
helyeken se hagyjuk őket, ahol megáll, 
„befülled” a levegő. Nagy melegben in-
kább kapcsoljuk ki őket, ezzel is kímél-
ve a belső mechanizmusukat. De mit te-
gyünk, ha már megtörtént a baj? A tönk-
rement kijelzővel szinte semmit, innen 
szinte biztos, hogy a szervizbe visz az 

utunk. Ha viszont egy hőségtől le-
lassult, vagy hibásan működő te-
lefon vagy tablet az áldozat, még 
van remény. Kapcsoljuk ki, lehe-
tőség szerint vegyük ki az akkut 
és vigyük az eszközt hűvösebb 
helyre, árnyékba. 
Várjuk meg, míg 
az normál, üze-
mi hőmérsékletre hűl, 
és utána próbáljuk bekapcsolni és 
felmérni a kárt. Viszont legyünk türel-
mesek, hagyjuk akár órákig pihenni a 
kütyüket, és semmiképp se siettessük a 
dolgot azzal, hogy hűtőbe, fagyasztóba 
tesszük: ezzel csak rontunk a helyzeten, 
az alkatrészek hirtelen összehúzódása 
több kárt okoz, mint hasznot.

A kánikula mellett a hirtelen zivata-
rok, viharok és felhőszakadások is jel-
lemzőek nyáron, és kényes eszközeinkre 
ilyenkor szintén nem árt vigyázni. Bár 
vannak már vízálló telefonok és table-
tek, a mobilok többsége azért nem ilyen, 
és a borításuk résein, a csatlakozókon 
keresztül könnyen víz kerülhet az esz-
közök belsejébe. Ez szintén okozhat zár-
latot, vagy korróziót, ami akár teljesen 
tönkre is teheti a kütyüt.

Ennek elkerülésére mindig zárt he-
lyen tartsuk kényes eszközeinket, na-
gyobb esőben a farmer zsebe sem elég, 
hiszen ez is könnyen átázik. Végső eset-
ben csavarjuk bele egy nejlonzacskóba, 
de használhatunk a mobilhoz testre sza-
bott, vízálló tokot is. Figyeljünk rá, hogy 
az esőben hagyott eszközt ne rögtön az 
égi áldás elállása után kapcsoljuk vissza, 
hiszen ekkor a belsejében még pára for-
májában maradhat víz. Ilyenkor ismét a 
türelem az irányadó, száraz, jól szellőző 
helyen akár egy napig is hagyjuk pihen-
ni a mobilt vagy tabletet, lehetőség sze-
rint levéve a hátlapot, kiszedve az akkut 
és a különféle kártyákat.

(mobilport.hir24.hu)

Hőség, eső, miként óvjuk kütyüinket?

Okostelefonok tesztelése 
Tudta?

A tesztkészülékeknek egymás után tízezer be- és kikapcsolást kell túlélniük, majd két 
napon keresztül extrém hőingadozásnak vannak kitéve. A tesztek során a telefonoknak 
bizonyítaniuk kell, hogy szoftverük stabil, használat közben nem kopnak el, kiállják az 
extrém hőingadozást, elviselik a nedvességet és a port, valamint bírják a leejtést. Íme a 
pontos lista.

– Egymást követő be- és kikapcsolások száma: 10 ezer alkalommal
– Egymást követő felébredések száma (teljes alvó állapotból): 100 ezer alkalommal
– Bekapcsoló gomb megnyomásának száma: 200 ezer alkalommal
– Hangerőszabályzó megnyomásának száma: 50 ezer alkalommal
– USB port tartóssága (bedugás, kihúzás): 10 ezer alkalommal
– Fejhallgató port tartóssága (bedugás, kihúzás): 5 ezer alkalommal
– Micro SD foglalat tartóssága (kártya behelyezése, kivétele): 3 ezer alkalommal
– Micro SIM foglalat tartóssága (kártya behelyezése, kivétele): 500 alkalommal
– Akkumulátor tartóssága (behelyezés, kivétel): Ezer alkalommal
– Érintőképernyő tartóssága (érintések száma): 800 ezer alkalommal
– 25 kilogrammos nyomási teszt (ráülés szimulációja): 2 ezer alkalommal
– Csavarodás teszt (nagy intenzitással és több szögben): 2 ezer alkalommal
– Leejtés tűrésének vizsgálata: 200 alkalommal
– Hőingadozás tűrésének vizsgálata: 48 órán keresztül, óránként váltva a mínusz 40 és 

a plusz 70 fokos környezet között
– Nedvességtűrés vizsgálata: 48 órán keresztül váltva a 25 és 55 fokos környezet kö-

zött 95 százalékos relatív páratartalom mellett
– Hosszú távú hőingadozás tűrésének vizsgálata: bekapcsolt állapot összesen 80 órán 

keresztül 78 ciklusban mínusz 20 és plusz 55 fok között váltakozva
– Tartósan magas hőmérséklet tűrésének vizsgálata: 120 óra folyamatos működés 55 

fokos környezetben, 95 százalékos relatív páratartalom mellett
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Paprikakrémleves
Hozzávalók:
0.5 kg  sült paprika, 3 dl csirke alap-
lé, 1 db vöröshagyma, 1 gerezd fok-
hagyma, 1 dl tejföl, 1 ek. olívaolaj, 
só ízlés szerint, fekete bors ízlés sze-
rint. 

Elkészítés: A paprikát 220 fokon 
megsütjük (kb. 25-30 perc alatt, 
többször megforgatva). Zacskóba 
tesszük 10 percre, utána könnyedén 
eltávolítjuk a héját. A magházát, 
magokat és ereket úgyszintén. A fi-
nomra vágott fokhagymát és vörös-
hagymát olívaolajon megfuttatjuk. 
Felöntjük az alaplével. Mikor forr, 
beletesszük a felcsíkozott sült pap-
rikát (néhányat félreteszünk a díszí-
téshez). Turmixban mixeljük, a tejföl 
hozzáadásával. Visszatesszük a tűz-
helyre, sóval és borssal ízesítjük és 
egyet forralunk rajta.

Hússal töltött sült 
paprika 

Hozzávalók: 4 személyre, 1 kg bur-
gonya , só, bors, 2+1 ek. olaj, 2 nagy 
vagy 4 közepes, piros húsú paprika, 
1 kis fej hagyma, 1 gerezd fokhagy-
ma, 300 g darált hús (marha és csir-
ke/pulyka vegyesen), 1 ek. paradi-
csompüré, 1/2 kk. enyhén csípős pi-
rospaprika, 50 g füstölt, nyers sonka, 
1 kis csokor petrezselyem, 1 tojás, 1 
ek. zsemlemorzsa, 1/4 kk. őrölt kö-
ménymag, 20 g vaj/margarin, 20 g 
finomliszt, 2 dl tej, 30 g parmezán 
sajt. 
Elkészítés: A burgonyát meghámoz-
zuk, felkarikázzuk, sütőtálba szór-
juk, összekeverjük sóval, borssal és 
2 ek. olajjal. Alufóliával letakarjuk, 
180 °C-ra előmelegített sütőben 25 

percig pároljuk. Közben a paprikákat 
megmossuk, félbevágjuk, ereiket-
csumájukat eltávolítjuk. A hagymát 
és a fokhagymát megtisztítjuk, felap-
rózzuk, 1 ek. olajban megfonnyaszt-
juk, majd rádobjuk a darált húst, és 
3 percig pirítjuk. Hozzáadjuk a pa-
radicsompürét, a pirospaprikát, sót 
és borsot, további 2 percig pirítjuk, 
hagyjuk kihűlni. A sonkát apró koc-
kákra, a petrezselymet (néhány le-
vélke kivételével) finomra vágjuk, 
aztán a tojással, a zsemlemorzsával 
és a köménymaggal együtt a húshoz 
keverjük. A besamelhez a vajban/
margarinban sárgára pirítjuk a lisz-
tet, simára keverjük a tejjel, mérsé-
kelt tűzön besűrítjük, kihűtjük. Ízlés 
szerint sózzuk, borsozzuk, belere-
szeljük a sajtot, felét a húsmasszá-
hoz adjuk, és a paprikacsónakokba 
töltjük. Leemeljük a burgonyáról a 
fóliát, tetejére ültetjük a paprikákat, 
bevonjuk a maradék besamellel, és 
aranysárgára sütjük (további 30-35 
perc). Petrezselyemmel díszítve a 
sütőtálban kínáljuk.

Rántott barack
Hozzávalók: 12 db barack, 10 dkg 
kristálycukor, 8 dkg rizs, 3 dl tej, 2 
csomag vaníliás cukor, 2 db tojás-
sárgája, 10 dkg liszt. A panírozáshoz 
tojás, zsemlemorzsa, keksz darált, 
háztartási. A sütéshez olaj. Az ön-
tethez 6-7 evőkanál baracklekvár, 2 
evőkanál rum. 
Elkészítés: A barackot megmossuk, 
a héját lehúzzuk és cukros szirup-
ban rövid ideig főzzük. Leszárít-
juk és óvatosan kiszedjük a magját. 
Közben a rizst megfőzzük a tejben, 
amihez vaníliás cukrot adunk. Még 

langyosan hozzáadjuk a tojássárgát 
és hagyjuk kihűlni. A barackok köze-
pébe egy-egy kis kanál rizst adunk. 
Összeillesztjük és lisztbe, tojásba, 
majd keksszel elkevert zsemlemor-
zsába forgatjuk. Ezt a műveletet még 
egyszer megismételjük. Forró olaj-
ban kisütjük. Barackízben elkever-
jük a rumot és a rántott barackokat 
ezzel tálaljuk.

Habos szilvás 
sütemény 

Hozzávalók: 5 tojássárgája, 20+12 
dkg porcukor, fél margarin, 30 dkg 
liszt, 1 sütőpor, 2 dl tej, fahéj, félbe-
vágott szilva.

Elkészítés: A szilvát jól megmosva 
kimagozzuk, hosszában félbevágjuk. 
A tojássárgáját 12 dkg porcukorral, a 
vajjal habosra keverjük, hozzáadjuk 
a liszttel elkevert sütőport és a tejet. 
Tepsibe simítjuk, majd megrakjuk a 
tetejét félbevágott, fahéjas cukorba 
megforgatott szilvával, majd 20 per-
cig sütjük. A tetejére a tojásfehérjét 
kemény habbá verjük a 20 dkg por-
cukorral és a citromlével. Az egészet 
rásimítjuk a sütemény tetejére és 
visszatesszük a sütőbe 10-15 percre, 
kisebb lángon, hogy inkább szárad-
jon, ne süljön nagyon meg.

A nyár ízei zöldségből, gyümölcsből
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

cmyk
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cmyk

O T T H O N  É S  K E R TO T T H O N  É S  K E R T

Előbb vagy utóbb minden családi au-
tónál elérkezik a gumik cseréjének ideje. 
De attól még, mert az utakon nem vehetjük 
hasznukat, nem kell kidobni őket.

Néhány apró kis trükkel még egyedi 
dekorációt is kialakíthatunk belőlük. Mikor 
jó az idő, akkor használhatjuk virágok ül-
tetéséhez. Függőlegesen fellógatva a gumi 
belső vájatában kiválóan elfér néhány futó 
vagy félfutó virág. Ültethetünk bele mus-
kátlit, petúniát, mézikét, szúnyogriasztót 
vagy bármit, ami a szívünknek kedves. 
Nem muszáj, de lehet a gumira apró lyuka-
kat szúrni, ahol a locsolás során utat törhet 
magának a feleslegesen felgyűlt víz. Ha 
fektetve szeretnénk használni, akkor akár 
többet is egymásra tehetünk kissé eltolva, 
így pepitába helyezve virágos emelvényt 
hozhatunk létre. Egymás mellé téve pedig 
körbevehetjük vele kertünk kerítésének 
sávját. Ha nem kertes házban élünk, de 
van erkélyünk, akkor akár annak korlátjá-
ra is fellógathatunk egyet, valószínűleg a 
szomszédok körében nem sok hasonlóval 
fogunk találkozni. Akár feketén hagyva, 
akár színesre fújva is jól mutatnak ezek 
a különleges kaspók. Arra mindenesetre 
ügyeljünk, hogy a festékszóró nehogy ar-

cunkra vagy gyermekünk arcára irányul-
jon, illetve arra is, hogy lehetőleg ne léle-
gezzük be a festék és a gáz keverékét. Ezt a 
kis elővigyázatosságot megfogadva kiváló 
programlehetőséget varázsolhatunk a virá-
gok elültetéséből, amelyben a gyerekek is 
szeretnének majd részt venni.

Néhány szélesebb tekercs szalag vagy 
bármilyen színes szövet használatával új 
értelmet nyerhet a gumik újrahasznosí-
tása. Ha beborítottuk az adott szövettel, 
akkor belehelyezhetünk egy díszpárnát, 
vagy állíthatunk a közepére egy kisebb 
állólámpát, cserepes növényt. 

Kerti dekoráció gumiabroncsból
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Úszás
10. Szabácsi 

úszómaraton, Kanizsai 
érmek 

Szabácson rendezték meg a 10. 
Szerbia Open kupa 2015 nyíltvízi 
maraton úszóversenyt 4500 mé-
teres távon, a fi atalabb korosztá-
lyúak számára pedig 400 méteres 
távon. A férfi aknál Nikola Ratkov 
(Swimm star, Becse) szerezte meg 
az első helyet 0:36:58.44 perces 
idővel, női mezőnyben a magyarkani-
zsai Gojkov Sára végzett az első helyen 
0:41:27.33 perces idővel. A maratonon 
a magyarkanizsai Kanizsa Úszóklub 8 
versenyzője vett részt. A magyarkani-
zsai úszók a 4500 méteres távon, a kü-
lönböző korosztályokban összesen hat 
érmet (két arany, két ezüst, két bronz) 
nyertek. 

Aranyérmet szerzett Almási Bence 
és Gojkov Sára. 

Ezüstérmet kapott Hajdú Endre és 
Fejős Anna. 

Bronzérmes lett Domonkos Gábor 
és Tandi Adél.

A 400 méteres távon első helyen 
végzett Habonyi Marcell.

15. Óbecsei úszómaraton
Óbecsén rendezték meg a 11. Szer-

bia Open kupa 2015 nyíltvízi maraton 
úszóversenyt 3000 méteres távon, a 
fi atalabb korosztályúak számára pe-
dig 200 méteres távon. A maratonon a 
magyarkanizsai Kanizsa Úszóklub 17 
versenyzője vett részt. A magyarkani-
zsai úszók a 3000 méteres távon, a kü-
lönböző korosztályokban összesen tíz 
érmet (két arany, három ezüst, öt bronz) 
nyertek. 

Aranyérmet szerzett Sreten Nikolin 
és Mészáros Etelka. 

Ezüstérmet kapott Juhász Árpád, Al-

mási Bence és Velimir Bilčar. 
Bronzérmes lett Habonyi Marcell, 

Enis Beharović, Ervin Beharović, Goj-
kov Sára és Fábián Tamás.

A 200 méteres távon második helyen 
végzett Mészáros Tamara.

Köszönet a Jelodom, a Rózsa Ró-
zsa és a Mesocoop vállalatoknak, hogy 
támogatásuk segítségével eljutottak 
úszóink az óbecsei maratonra.  

15. Ovčar Kablar 
úszómaraton

Ovčar Banján rendezték meg a 12. 
Szerbia Open kupa 2015 nyíltvízi ma-
raton úszóversenyt 2100 méteres távon. 
A maratonon a magyarkanizsai Kanizsa 

Úszóklub 3 versenyzője vett részt. A 
magyarkanizsai úszók a 2100 méte-
res távon, a különböző korosztályok-
ban összesen két érmet (egy arany, 
egy bronz) nyertek. 

Aranyérmet szerzett Mészáros 
Etelka. 

Bronzérmet kapott Tandi Adél. 

Labdarúgás
A Potisje szolid eredményei

Az elmúlt bajnoki idényben a 
Szabadkai körzeti ligában, szolid ered-
ménnyel szerepelt a magyarkanizsai 
Potisje csapata. A tavaszi idény rosszul 
indult a Potisje számára, ezért edzőcse-
re történt a klubban és a csapat edzé-
sét Dragan Bošnjak vette át. A tavaszi 
idény további részében már jobb ered-
ményeket ért el a csapat és végül tizen-
egyedik helyen fejezte be a bajnoksá-
got, így őszre továbbra is a Szabadkai 
ligában játszhat. A Potisje tíz győze-
lemmel, két döntetlennel, tizenhat vere-
séggel, 53:57-es gólaránnyal, 32 pontot 
szerezve zárta az elmúlt bajnoki idényt. 
A Potisje házi góllövőlistáján legered-
ményesebb Apró 13 góllal, majd követ-

keznek Balgó 10, Muhi 7, Lončar 
és Nikičić 5-5 góllal. Szabadkai 
liga sportszerűségi listáján harma-
dik a Potisje 53 negativ ponttal, 3 
piros és 44 sárga lappal. A mérkő-
zésenkénti átlag nézőszámokat te-
kintve szintén harmadik a Potisje 
104 nézővel. Ami a Potisje után-
pótlás csapatait illeti, a pionír csa-
pat a Tisza menti ligában szerepelt 
és végül a hetedik helyen fejezte 
be a bajnokságot. A Potisje nyolc 
győzelemmel, egy döntetlennel, 
kilenc vereséggel, 66:48-as gól-

aránnyal, 24 (-1 büntetőponttal) ponttal 
zárta a bajnokságot, de két mérkőzést 
(az adorjáni Tisza és a tiszaszentmikló-
si Sloga) ellen le sem játszotta. A Po-
tisje fi atalabb pionír csapata a tavaszi 
idényben kilépett a Szabadkai minőségi 
fi atalabb pionír ligából. A Potisje Fut-
ball 7 csapata az őszi idényben még a 
Szabadkai Futball 7 ligában szerepelt, 
de a tavaszi idényben már a Tisza menti 
Futball 7 ligában játszott, ahol végül is 
nyolcadik helyet szerezte meg.        

A Potisje első csapata az őszi baj-
noki idényre való felkészülést július 
3-án kezdte meg Dragan Bošnjak edző 
vezetésével. A csapat hetente öt edzést 
tart, egy előkészületi mérkőzést játszik 
és egy szabadnapot tart. Az átigazolási 
idő alatt, amely még tart, több változás 
is történt a játékos keretben. A csapat-
ból távozott Danijel Tešić, Vass Tamás 
és Ágoston Zsolt. A távozó játékosok 
helyére a vezetőség a következő játé-
kosokat igazolta le: Tandari Zsolt (Ti-
sza, Adorján), Zoran Vidović (Obilić, 
Törökkanizsa), Csanádi Dániel, Kiss 
Róbert és Rúzsa Iván (Nyers István 
Akadémia, Tóthfalu), Veselin Guberi-
nić, Nikola Romić és Saša Nikutović, 
akik eddig magyarországi klubokban 
játszottak. 

A meglévő játékoskeret: Lepes Vik-
tor, Jovan Krušić, Svetozar Lončar, 
Sarnyai Balázs, Papdancsó Igor, Apró 
Levente, Muhi Csaba, Balgó József, 
Szögi László, Marjan Nikičić, Neman-
ja Barjaktarović, Davor Gavrić, Dobó 
Rudolf, Törteli Krisztián, Raffai István, 
Stefan Barjaktarović és Igor Teslić. 

A Potisje a felkészülési időszak 
alatt öt mérkőzés lejátszását tervezi, a 
medgyesi Udarnik, az adorjáni Tisza, 
a magyarországi Mórahalom, a moholi 
Bácska, a hajdújárási Vinogradar és a 
Bajsa ellen. 

A magyarkanizsai úszók Szabácson

A magyarkanizsai úszók Óbecsén
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A Potisje pionír csapata

S P O R TS P O R T

A Potisje utánpótlás csapatai Igor 
Teslić, Tandari Zsolt és Muhi Csaba 
vezetésével készülnek az őszi bajnoki 
idényre.

– A Potisje felnőtt csapata az el-
múlt bajnoki idényben megvalósította 
a kitűzött célját, mivel sikerült neki a 
bennmaradást biztosítani a szabadkai 
ligában, amelyet hazai és nagyon fi atal 
játékoskerettel ért el. Ami az utánpótlás 
csapatainkat illeti, itt is edzőcserék tör-
téntek a bajnokság folyamán, valamint 
megcsappant a játékosok száma is, ami 
kihatott a csapataink eredményeire. A 
közelmúltban megtörtént a Potisje és a 
Kanizsa Labdarúgóklubok egyesítése, 
amivel jelentősen megnövekedett az 
utánpótlás játékosok száma a klubban, 
amely várhatóan pozitívan hat a mi-
nőség javulására is. Közeledik az őszi 
bajnoki rajt, a Potisje játékoskeretében 
jelentős változások történtek, igyekez-
tünk megerősíteni a csapatot a más klu-
bokban játszó régi és vidéki játékosok-
kal, mert a hazai kerettel nem tudunk 
eredményesen lépést tartani a többi csa-
pattal. A játékoskeret erősítésére annál 
is inkább szükség volt, mivel a tervek 
szerint a 2016/2017-es bajnoki idény-
ben átszervezik a szabadkai körzeti li-
gát és sokkal több csapat kieshet mint 
eddig. Külön szeretném kiemelni, hogy 
visszatért a csapatba Tandari Zsolt, aki 
tapasztaltságával nagy segítséget jelent 
majd a jövőben úgy, mint játékos és 
mint utánpótlás edző is. A következő 
bajnoki idényben a csapatunk célja az, 
hogy ne kelljen a ligában való maradá-
sért küzdenünk, hanem stabil csapat-
ként a körzeti ligában szerepelhessünk 
a jövőben is – mondta Miloš Vidović, a 
Potisje Labdarúgóklub elnöke.       

Birkózás
Edzőtábor Magyarkanizsán

Július végén a magyarkanizsai Jovan 
Jovanović Zmaj iskola tornatermében 
megtartották a már hagyományos, egy-
hetes birkózó edzőtáborozást az után-
pótlás korosztályokban. A táborozáson 
összesen 44-en vettek részt, hatan a 
magyarországi Dunaharaszti, ketten a 
Szeged, hatan a Zenta, a többiek a Po-
tisje birkózóklubból. Az edzéseket Új-
helyi Sándor a Potisje, Molnár Miklós a 
Zenta és a magyarországi Dunaharasz-
tiból, Lékó Petra edzők tartották. Mivel 
az iskolában adottak a feltételek, így a 

tábort teljes ellátással, három étkezés és 
alvás rendezték meg. 

– A tábor munkája a hét órai ébresz-
tővel kezdődött, majd következett a 
bemelegítő futás és torna, utána pedig 
a reggeli. A délelőtti edzést tíz órakor 
kezdtük, ami után ebédszünet követ-
kezett, majd jött a délutáni edzés ti-
zenhét órától, utána pedig a vacsora. 
Az edzéseken főleg a technikai elemek 
tanulására és minél jobb begyakorlásá-
ra helyeztük a fő hangsúlyt, valamint 
erőnléti edzéseket is tartottunk. Molnár 
Miklós edző és én a kötöttfogású, míg 

Lékó Petra a szabadfogású edzéseket 
vezette. A dunaharaszti birkózó-klubbal 
már hagyományosan, régóta együttmű-
ködünk és kölcsönösen részt veszünk 
egymás edzőtáborainak munkáján. A 
jövő héten Szabadkán kezdődik a ser-
dülő korosztályú Európa-bajnokság, 
amelyen az országos válogatott tagja-
ként a magyarkanizsai Potisje három 
birkózója lép szőnyegre. Kötöttfogás-
ban Vrábel Ákos, míg szabadfogásban 
Fábián Anna és Dejan Petrović fog 
szerepelni – mondta Újhelyi Sándor, a 
Potisje edzője.

L. E.

Az edzőtábor résztvevői

A Potisje felnőtt csapata

A Potisje pionír csapata
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P R O G R A M A J Á N L ÓP R O G R A M A J Á N L Ó

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Ház eladó Magyarkanizsán a Köz-
társaság 26. szám alatt. 
Tel.: 024/4877-731

Eladó ágyneműs szekrény, kre-
denc, asztali puffok, ágykeret, 
kvarckályha, harmonika, kézi gyü-
mölcsdaráló. 
Tel.:024/4877-731

Magyarkanizsán eladó családi ház 
nagy portával az egészségházhoz 
közel. Érdeklődni az esti órákban:
Tel.: 024/4877-545 
Napközben: Mob.:062/789-457

Törökkanizsa központjában ház 
eladó: gáz, villany, kábel TV, tele-
fon, stb. 
Mob.: 062/854-92-38

Magyarkanizsán rendezett családi 
ház sürgősen eladó kedvező áron! 
Azonnal beköltözhet, minden be-
rendezve! 
Tel.: 024/487-353
Mob.: 062/1-358-761

Kézi csomózású gyapjú szőnyeg 
eladó (2,5x3,5 m). Ár megbeszélés 
szerint!
Mob.: 065/6-227-234

Eladó Magyarkanizsán összkomfor-
tos legalizált ház! (Durmitorska 11).
Tel.: 064/4-241-772; 
        064/6-198-91

A városközpontban, az első emele-
ten felújított lakás eladó! Lehet bú-
torozva is. Sürgős, ár megegyezés 
szerint.
Tel.: 024/487-3585
Mob.: 064/4-870-116

Eladó jó állapotban lévő íróasztal.
Tel.: 063/853-03-25

Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízel-
veztés. 
Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó pálinkafőző 120 literes, 
komplett hűtőtartállyal.
Mob.: 063/764-4803

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

Eladó jó állapotban lévő 80 basz-
szusos Royal standard harmoni-
ka.
Mob.: 063/74-55-371

Középkorú hölgy takarítást és idős 
személy gondozását vállalja Ma-
gyarkanizsán.
Mob.: 062/587-174

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616

Ház eladó Magyarkanizsán (Ku-
manovska 3.): két szoba, konyha, 
fürdőszoba, előszoba, nagy ga-
rázs, fölötte szoba. Villanymotor 
eladó. Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/8-903-550

Magyarkanizsán eladó akkumulá-
toros kerékpár 4 akkumulátorral. 
Ár: 280 euró. Tel.: 024/4876-849
Mob.: 062/19-15-255
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L A Z Í T S U N KL A Z Í T S U N K

Mosolyfakasztó
– Jean! Ajándékozzunk mindenkinek 
szardíniát!
– Miért, uram?
– Mert hiszek a haladásban.

Egy szőke nő tanácstalanul áll a forgal-
mas útkereszteződés kellős közepén. 
Odajön egy rendőr, a nő megkérdezi tőle:
– Mondja, biztos úr, merre találom a leg-
közelebbi kórházat?
– Csak maradjon ott, ahol van. Hamaro-
san odaviszik.

– Ki az abszolút képmutató gyerek?
– ???
– Aki reggel mosolyogva megy iskolába!

Habsburg Ottót megkérdezi a sportripor-
ter:
– Kinek szurkol a ma esti osztrák–ma-
gyar mérkőzésen?
– Miért? Kivel játszunk?

Egy autóban utazik négy mérnök: egyik 
villamosmérnök, a másik gépész, a har-
madik vegyész és a negyedik informati-
kus. Lerobban az úton a kocsi, tanakod-
nak, hogy mi lehet a probléma.
Azt mondja a villamosmérnök:
– Biztos a gyújtással van gond.
Mire a gépész: 

– Szerintem elszakadt az ékszíj.
A vegyész:
– Biztos vagyok benne, hogy a benzin 
fogyott ki.
Végül a programozó:
– Szerintem toljuk vissza oda, ahonnan 
jövünk, és induljunk el még egyszer.

Néhány évvel ezelőtt, a számítógépek 
kora előtt:
– Az alkalmazás a munkaviszonnyal volt 
összefüggésben.
– A program egy előadás menetét szabá-
lyozta.
– Az ablak az a valami volt, amit utáltál 
tisztítani.
– A billentyűzet a zongorához tartozott.
– A memória csak az évek múltával rom-
lott el.
– Tömöríteni csak a faleveleket kellett.
– Bejelentkezni csak a lakhelyre kellett.
– Egy merevlemez csak a lakatosokat ér-
dekelt.
– Az egérpadon kis szürke állatkák üldö-
géltek.
– Kivágni ollóval kellett.
– Beillesztéshez elengedhetetlen volt a 
ragasztó.
– A hálóval csak halászok meg pókok tö-
rődtek.
– Egy vírus csak ágyba döntött, a könyv-
táradat és a lemezgyűjteményedet békén 
hagyta.

Gondjai szaporodnak a héten, amelynek 
egy kicsit ön is az oka, mert hajlamos fölös-
leges vitákba bonyolódni.

Nyomasztónak érzi a napjait, szeretne sza-
badabb lenni, hogy kicsit lazíthasson. Kí-
vánságát a párja sértésnek veszi.

Anyagi téren ne kockáztasson, és ha a köl-
tekezésben nem esik a végletekbe, a pénz 
miatt nem fáj majd a feje.

Jószívűsége miatt könnyen becsaphatják és 
kihasználhatják a segítőkészségét. Legyen 
határozott.

Kiváló üzleti lehetőség adódik, ám a dön-
téssel nem kell sietnie, mert, ha megfontolt, 
akkor nagyobb anyagi haszonra tehet szert.

Szorítja a határidő, de ne aggodalmaskod-
jon, mert ha ügyesen beosztja a munkáját, 
akkor végez a feladatával.

Egy véletlen találkozás felkavarja és meg-
dobogtatja a szívét. Próbál nem foglalkozni 
vele, de a gondolatai nem hagyják nyugod-
ni.

Bátran kezdeményezzen, ne féljen a változ-
tatástól, lehet az az életmódján, a külsején 
vagy az érzelmi életében.

A családja egyik tagja próbára teszi a tü-
relmét, de kerülje a heveskedést vagy az 
indulatosságot, mert most együttérzésre 
van szüksége.

Nagyobb erőfeszítésre van szükség ahhoz, 
hogy a célját elérje. Hajlik a könnyelmű-
ségre és a feladata halogatására.

Ne töltse egyedül a szabadságát, a tervé-
hez keressen partnereket! Kevés pénzzel 
is lehet messzire utazni, csak szervezés 
kérdése.

Lehangolt és borúlátó, nincs kedve még ki-
mozdulni sem a lakásából. Ne hanyagolja 
el a barátait.

Sudoku

Kos (márc. 21. – ápr. 19.)

Bika (ápr. 20. – máj. 20.)

Ikrek (máj. 21. – jún. 21.)

Rák (jún. 22. – júl. 22.)

Oroszlán (júl. 23. – aug. 22.)

Szűz (aug. 23. – szept. 22.)

Mérleg (szept. 23. – okt. 22.)

Skorpió (okt. 23. – nov. 21.)

Nyilas (nov. 22. – dec. 21.)

Bak (dec. 22. – jan. 19.)

Vízöntő (jan. 20. – febr. 19.)

Halak (febr. 20. – márc. 20.)



2015

08. 21-22. OROM

SZERBIA

AKKEZDET PHIAI  BOHEMIAN BETYARS
THREESOME      VLASTA POPIĆ     LIGHTPAINTING   

ETHNOKOR     BRASNYÓ ANTAL & CSOÓRI SÁNDOR   

UPRIZE      GUTTING REVUE     HUBSTATION FEAT. 

ANDYVAZUL   FREE POOL  MINIMAL BOGART

UMRETI FIT   FUN   CAMPING   WORKSHOPS 

CHRONO FEAT. BOBBY SHEPHARD    FAKTOR X

SMOKEY MONDAY    SLAM POETRY    DJ PANDA
LÁBOS ELECTRIC ORCHESTRA        TESTET ÖLT 

FINGERBANG       LUCY DREAMIN’      TEACHERS
08. 20. NULLADIK NAP 

NAPIJEGY: 350 RSD BÉRLET: 700 RSD

cmyk



cmyk


